24. HAREO FILIAM VIRGINEM, ET HIC HOMO HABET CONCUBINAM, EDEAM HAS AD VOS. — Querens, an peccarit hic vir offerendo libidini Gabaonitarum filiam suam, et maritus Levita educendo uxorem suam ad evadendam sodomiam? Respondeo, licite eos potuisse volentibus infirre graviolem injuriam, offerre minorem ad redimendam graviolem. Minor autem injuria erat violari filiam vel uxorem, quam virum libidine nefanda, eumque hospitem, violando simul jus hospitii, quod tum temporis sanctissimum erat et inviolabile: sic volenti committere adulterium licet suadere fornicationem cum meretrice, ac volenti committere majus peccatum suadere minus. Hoc enim consilium prudens est et honestum, non enim suadetur hic minus in alium absolute, sed sub conditione hae: si vis plane committere majus peccatum, committe potius minus; quod est objectum hujus consilii prudens, et viro cordato dignum. Ita S. Chrysostomus, homil. 27 ad Populum, et homil. 43 in Genes., illi qui assuetus est jurare per Deum, suadet ut juret potius per caput suum. Et S. Augustinus, lib. II De Adulter. conjug. cap. xv: «Si facturus est, ait, quod non licet, jam faciat adulterium, et non homicidium,» id est, faciat minus peccatum, potius quam majus; idem docet S. Ambrosius, lib. I De Abraham, cap. vi; S. Gregorius, lib. XXXII Moral. cap. xx, ac disertè Cajetanus hic; Barth. Farnus, in Summula Casuum, verbo Tyrannus; D. Soto, lib. VI De Justitia, Quaest. I, art. 3; Adrianus, quodlibet I, Quaest. II; S. Thomas, Quaest. De Malo. Vide Navarrum, cap. XIV, num. 40, in fine. Hoc in genere, jam in particulari.

Respondeo secundo, videri virum hunc peccasse contra pietatem. Hec enim dicitur patri ut filius suae pudori et bono consulat, potius quam hospitis externi, etiamsi gravior injuria ei inferenda sit: et contra justitiam, si ea invita et repugnante (ut fieri solet) violandam obtulit; et contra charitatem, si in filia erat periculum consensus in delectationem veneream. Ita Lyranus, Abulensis, Dionysius et Pelerius in cap. XIX Genes. vers. 3,

CAPUT VIGESIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Undecim tribus bellum inferentes Benjaminitis ad vindicandam nefandam eorum libidinem, secundo ab eis ceduntur, tertio tandem aggressi eosdem caedunt usque ad interfectionem, sexcentis dimittunt fugam in scititudinem elapsis.

1. Egressi itaque sunt omnes filii Israel, et pariter congregati, quasi vir unus, de Dan usque Berabeae, et terra Galaad, ad Dominum in Maspha; 2. omnesque anguli popolorum, et cunctae tribus Israel in Ecclesiam populi Dei convenerunt, quadringenta milia peditum pugnatorum (3. Nec latuit filios Benjamin, quod ascendissent filii Israel in Maspha). Interro-